АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУХОРШИБИРСКИЙ  РАЙОН»

ПРОТОКОЛ № 1

заседания межведомственной комиссии по профилактике преступлений и

правонарушений

       «11» февраля 2015 г.                                                                        с. Мухоршибирь

Председательствующий:
 Глава МО «Мухоршибирский район», председатель межведомственной комиссии по

профилактике преступлений и правонарушений Молчанов В.Н.

Присутствовали:
Члены комиссии: заместитель руководителя администрации МО «Мухоршибирский

район», заместитель председателя комиссии Миронов И.С.; главный специалист по делам

молодежи, секретарь комиссии Мищенко О.В.; и.о. начальника МО МВД России

«Мухоршибирский» Закиров С.А.; начальник филиала по Мухоршибирскому району ФКУ

УИИ  УФСИН России по РБ  Данжаева Д.Д.; заместитель председателя КДН и ЗП Родионова

И.Г.; начальник МО УФС РФ по контролю за оборотом наркотиков по РБ Ринчинов С.Г.;

начальник Управления образования муниципального образования «Мухоршибирский

район» Рычков А.В.; начальник отдела социальной защиты населения по

Мухоршибирскому району РБ Лаптева Т.А.; директор ГКУ «Центр занятости населения»

по Мухоршибирскому району Мункуева О.А.; редактор газеты «Земля Мухоршибирская»

Поломошнов Н.Г..

   Приглашенные: Заместитель начальника УФСИН России по РБ Муравьев В.Н,

начальник  ФКУ УИИ УФСИН РФ по РБ Кочетов А.А., главный специалист  районного

Управления культуры и туризма Бондарева О.Н., главы МО СП Цыдыпов З.З., Иванов

Ж.Д., Булдаков В.Г., Матвеев Н.С., Прохоров Э.Ю., Закиров Т.Р., Цыренгармаева Д.С,

Коденев М.А., Ерыкалов А.М., Тыкшеев Б.Б, Седов В.А. зам. главы «Саган – Нурское»

Житкова А.В., И.О. руководителя администрации МО СП «Шаралдайское» Максимов

С.П.

                                                                    ПОВЕСТКА:

О состоянии преступности на территории Мухоршибирского района в 2014 году и

задачах субъектов системы профилактики на 2015 год.

                                                         Выступили:

1.  Закиров Сергей Анварович, и.о. начальника МО МВД РФ «Мухоршибирский».

2  Ринчинов Солбон Гармажапович, начальник МО УФСКН.

3. Рычков Андрей Владимирович, начальник Управления образования МО

«Мухоршибирский район».

4. Бондарева Ольга Николаевна, главный специалист Управления культуры и туризма

МО «Мухоршибирский район».

5. Родионова Ирина Григорьевна, заместитель председателя КДНиЗП МО

«Мухоршибирский район».

6.   Данжаева Д.Д. начальник филиала по Мухоршибирскому району ФКУ УИИ

УФСИН России по РБ.

Заслушав и обсудив информацию «О ходе выполнения решений координационного

совещания по обеспечению правопорядка на территории муниципального образования

«Мухоршибирский район», а также «О состоянии преступности в районе за 2014 год и

мерах по её снижению» Комиссия отмечает:

В районе сохраняется высокий уровень преступности и правонарушений. Обстановка

требует повышения эффективности взаимодействия всех субъектов профилактики,

особенно по направлениям рецидивной преступности, преступности в состоянии

алкогольного опьянения, усиление профилактики преступности среди

несовершеннолетних.

Комиссия решила:

1.Информацию докладчиков принять к сведению.

2.Субъектам профилактики преступлений и правонарушений представить

информацию о выполнении решений МВКПП от 30.12.2014года в срок до 30 марта

2015 г. для обсуждения на заседании комиссии.

3. Управлению образования муниципального образования  «Мухоршибирский

район»:

 - усилить работу по реализации Закона РФ «Об образовании в Российской

Федерации» в части получения основного общего образования;

- обеспечить 100 % охват дополнительным образованием и внеурочной

деятельностью несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете всех

видов;

- провести анкетирование среди учащихся, для выявления фактов вымогательства и

рэкета;

- организовать работу «социальных гостиных» в отдельных школах района.

- продолжить работу по изучению индивидуальных особенностей личности

трудновоспитуемых несовершеннолетних. С целью коррекции их поведения

организовать с указанной категорией лиц психодиагностические обследования, на

основе которых провести как индивидуальные, так и групповые мероприятия,

организовать определенную работу с родителями, по усилению их роли в

воспитании детей.

    Срок исполнения: октябрь 2015 год.

4. Учреждению здравоохранения  ГБУЗ «Мухоршибирская ЦРБ»:

- активизировать работу кабинета медицинской  профилактики по

распространению санитарно – гигиенических знаний, пропаганде  здорового образа

жизни  среди несовершеннолетних совместно с Управлением образования и

образовательными организациями на территории района.

5.Управлению культуры и туризма  муниципального образования

«Мухоршибирский район» привлекать несовершеннолетних, состоящих на

профилактическом учете к занятиям в объединениях культурно – досугового

центра, детской школе искуств;

6.Специалистам по делам молодежи, физической культуре и спорту вовлекать в

мероприятия несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете, по

спискам из комиссии по делам несовершеннолетних.  Включить в работу дворовых

инструкторов с несовершеннолетними, состоящими на профилактическом учете, в

реализацию мероприятий физической культуры и спорта.

7. Начальнику филиала по Мухоршибирскому району ФКУ УИИ  УФСИН России по

РБ  Данжаевой Д.Д. присутствовать на еженедельных планерных совещаниях у

главы МО «Мухоршибирский район».

8.  Рассмотреть вопрос о введении должности МО «Мухоршибирский район»

инспектора межмуниципального контроля, в том числе в обязанности  которого

будет входить обеспечение и трудоустройство осужденных к обязательным

работам на территории района.

Председатель МВКПП                                                                   В.Н.Молчанов

        Секретарь   МВКПП                                                                       О.В. Мищенко